4 – DO FORNECIMENTO E ESTIMATIVA DO VALOR DA CONTRATAÇÃO E CRITÉRIO 
DE JULGAMENTO

4.1. O  fornecimento  será  realizado  sob  o  regime  de  Contratação  Direta  por  meio  de
Dispensa de Licitação, conforme o Art. 75 da Lei nº 14.133/2021, para um contrato de 12 meses esti -
mado em R$ 30.828,60 (trinta mil, oitocentos e vinte e oito reais e sessenta centavos).

4.2. Será  adotado  o  critério  de  julgamento de  Maior  Desconto (Art.  33,  II,  da  Lei  nº 
14.133/2021) a ser aplicado sobre o preço oficial divulgado pela Agência Nacional do Petróleo, Gás 
Natural e Biocombustíveis (ANP) para o respectivo município de abastecimento no Estado de Rorai-

[...]

5.​ DO FORNECIMENTO E DA ESTIMATIVA DE QUANTIDADES 

5.1.​ O fornecimento será realizado sob o regime de Contratação Direta por meio de 
Dispensa de Licitação, conforme o Art. 75 da Lei nº 14.133/2021, e se restringirá aos 
seguintes itens e quantidades para um contrato 12 meses estimado em R$  30.828,60 (trinta 
mil, oitocentos e vinte e oito reais e sessenta centavos), de acordo com o quadro a seguir: 

Item Resumo e Classificação Descrição  Qtd. 12 meses 
(Em L) 

Preço por L em 
18/10/2025 (ANP) Subtotais 

1 
Gasolina Comum 
(Material - 4615, 
PDM/CATMAT 461506) 

GASOLINA, USO:  
PARA AUTOMOTIVOS,